

**Nr 514.**

Av herrar **Norling och Persson, Ola**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat I för budgetåret 1951/52 till främjande av bostadsförsörjningen m. m.*

(Lika lydande med motion i Andra kammaren, nr 655.)

Stockholm den 30 oktober 1951.

*Anton Norling.*

*Ola Persson.*

**Nr 515.**

Av herr **Andersson, Lars**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående utlämnande av stödlån till jordbrukare i anledning av svartrostskador på vete av 1951 års skörd m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 219 föreslås att amorteringslån (stödlån) under vissa villkor skola kunna beviljas de jordbrukare, som år 1951 tillfogats betydande förluster genom svartrostangrepp å vete eller stormskador å oljeväxter.

Enligt Kungl. Maj:ts ovannämnda proposition begränsas de föreslagna stödlånen att avse endast de jordbrukare, som på grund av rostangrepp å vete eller stormskador å oljeväxter tillfogats förluster. Som emellertid i övre Norrland den rikliga nederbörden under sistlidna sommar förorsakat långvarig översvämning av slätterängar — älv-, bäck- och sjöängar — vilket gjort att nämnda ängar icke kunnat avbärgas, har ett stort antal jordbrukare tillfogats betydande förluster. Det beräknas exempelvis i Överkalix socken att skördeförlusten till följd av översvämning motsvarar omkring 400 kofoder.

Enär de jordbrukare, som blivit utsatta för nämnda regn- och översvämningsskador, ha att vidkännas betydande utgifter för anskaffande av erforderligt stråfoder, bör den stödåtgärd, som i ovannämnda Kungl. Maj:ts proposition föreslås, även omfatta stöd åt de jordbrukare, som lidit skördeför-luster på grund av regn- och översvämningsskador.

Med åberopande av ovan anförda hemställes,

att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 219 måtte besluta, att stödlån jämväl skall kunna utgå till de jordbrukare, vars skörd år 1951 blivit väsentligt nedsatt genom regn- och översvämningsskador.

Stockholm den 31 oktober 1951.

*Lars E. Andersson.*